,~:,i..!1>.·1,; g <tf~~aldtf .9~!!4~
GABINETE DO VEREADOR RODRIGO JOSÉ CORREIA - PSC

Excelentíssimo Senhor
VILMAR MACCARI
Presidente da Câmara de Vereadores de Pato Branco - Paraná.

REQUERIMENTO Nº 1175/2019

Requer estudo de viabilidade para a
implantação de galerias de águas pluviais na
Rua Ângelo Gabriel , no Bairro Veneza.

O Vereador Rodrigo José Correia - PSC, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal, solicitando ao
departamento competente, para que seja realizado estudo de viabilidade para
implantação de galerias de águas pluviais na Rua Ângelo Gabriel, no Bairro
Veneza.

A referida obra para a implantação de galeria para a coleta de águas
pluviais são de suma importância e urgência, pois no local não há galeria para a
coleta da referida água, o que prejudica o escoamento e a drenagem da água, o
que acarreta inúmeros problemas aos munícipes que nesta região fixaram suas
residências.

Na última sexta-feira devido ao grande volume de chuvas a população
desta localidade mais uma vez sofreu com os problemas ocasionados pela falta da
referida galeria, inclusive o Ginásio de Esportes e a Escola Municipal Veneza
ficaram alagados (fotos em anexo).

Diante de tal fato, frisa-se a importância e urgência na tomada de
providência para sanar tais infortúnios, proporcionando mais segurança e qualidade
de vida aos moradores do Bairro Veneza, usuários do ginásio, alunos e
colaboradores que labutam nesta instituição de ensino.

Neste termo, pede deferimento.
Pato Branco, 15 de maio de 2019.

R ori>u.00 G~
R~g~J1fsé Correia

Vereador - PSC

Câmara Munic. Pato Branco
Moacir Dalchiavan

Vereador -PP

1!1.1·""'[!)
~~. :
1!111;· Rua Arariboia, 491 - Centro Fone: (46) 3272-1534 85501-262 Pato Branco Paraná

site: www.camarapatobranco.com.br - e-mail: vereadorrodrigo@patobranco.pr.leg.br

,~:f..'fV.-;,:

8 'tldmtna ~ai' tk .91~ §JUlmJ(}
GABINETE DO VEREADOR RODRIGO JOSÉ CORREIA - PSC

~~1~-1!! ~l{j :

[!) :+: · Rua Arariboia, 491 - Centro Fone: (46) 3272-1534 85501-262 Pato Branco
site: www.camarapatobranco.com.br - e-mail: vereadorrodrigo@patobranco.pr.leq.br

Paraná